
JUZGADO: 01 PROMISCUO DEL CIRCUITO FECHA: 18/03/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: 3.651.316,61$          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN DE FECHA 20 DE SEPTIEMBRE DE 2018 33.972.040,00$             SALDO INTERES DE MORA: 6.717.077,41$           

PROCESO: RAD 2020-0089 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  3.651.316,61$          -$                            SALDO CAPITAL: 33.972.040,00$         

DEMANDADO: JOHN JAIRO GUTIERREZ MONTOYA   94305756 -$                                  TOTAL: 40.689.117,41$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA CAUSADOS  SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 30/11/2020 1/12/2020 1 33.972.040,00$                    26,19% 1,96% 0,065% 21.958,55$                     33.993.998,55$       -$                            21.958,55$               33.972.040,00$       33.993.998,55$       -$                            -$                             -$                            1
1 2/12/2020 31/12/2020 30 33.972.040,00$                    26,19% 1,96% 0,065% 658.756,62$                   34.630.796,62$       -$                            680.715,17$             33.972.040,00$       34.652.755,17$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/01/2021 31/01/2021 31 33.972.040,00$                    25,98% 1,94% 0,064% 675.839,70$                   34.647.879,70$       -$                            1.356.554,88$          33.972.040,00$       35.328.594,88$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 33.972.040,00$                    26,31% 1,97% 0,065% 617.352,60$                   34.589.392,60$       -$                            1.973.907,48$          33.972.040,00$       35.945.947,48$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/03/2021 23/03/2021 23 33.972.040,00$                    26,12% 1,95% 0,064% 503.841,65$                   34.475.881,65$       14.660,06$               2.463.089,07$          33.972.040,00$       36.435.129,07$       14.660,06$               -$                             -$                            1
1 24/03/2021 31/03/2021 8 33.972.040,00$                    26,12% 1,95% 0,064% 175.249,27$                   34.147.289,27$       -$                            2.638.338,34$          33.972.040,00$       36.610.378,34$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 33.972.040,00$                    25,97% 1,94% 0,064% 653.813,55$                   34.625.853,55$       -$                            3.292.151,89$          33.972.040,00$       37.264.191,89$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/05/2021 20/05/2021 20 33.972.040,00$                    25,83% 1,93% 0,064% 433.775,65$                   34.405.815,65$       3.360.306,00$         365.621,54$             33.972.040,00$       34.337.661,54$       3.360.306,00$          -$                             -$                            1
1 21/05/2021 31/05/2021 11 33.972.040,00$                    25,83% 1,93% 0,064% 238.576,61$                   34.210.616,61$       -$                            604.198,15$             33.972.040,00$       34.576.238,15$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 33.972.040,00$                    25,82% 1,93% 0,064% 650.438,34$                   34.622.478,34$       -$                            1.254.636,49$          33.972.040,00$       35.226.676,49$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/07/2021 31/07/2021 31 33.972.040,00$                    25,77% 1,93% 0,064% 670.956,12$                   34.642.996,12$       -$                            1.925.592,61$          33.972.040,00$       35.897.632,61$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 33.972.040,00$                    25,86% 1,94% 0,064% 673.050,08$                   34.645.090,08$       -$                            2.598.642,70$          33.972.040,00$       36.570.682,70$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/09/2021 8/09/2021 8 33.972.040,00$                    25,79% 1,93% 0,064% 173.270,08$                   34.145.310,08$       276.350,55$             2.495.562,23$          33.972.040,00$       36.467.602,23$       276.350,55$             -$                             -$                            1
1 9/09/2021 30/09/2021 22 33.972.040,00$                    25,79% 1,93% 0,064% 476.492,73$                   34.448.532,73$       -$                            2.972.054,96$          33.972.040,00$       36.944.094,96$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/10/2021 31/10/2021 31 33.972.040,00$                    25,62% 1,92% 0,063% 667.462,87$                   34.639.502,87$       -$                            3.639.517,83$          33.972.040,00$       37.611.557,83$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 33.972.040,00$                    25,91% 1,94% 0,064% 652.463,95$                   34.624.503,95$       -$                            4.291.981,78$          33.972.040,00$       38.264.021,78$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 33.972.040,00$                    26,19% 1,96% 0,065% 680.715,17$                   34.652.755,17$       -$                            4.972.696,95$          33.972.040,00$       38.944.736,95$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 33.972.040,00$                    26,49% 1,98% 0,065% 687.666,11$                   34.659.706,11$       -$                            5.660.363,07$          33.972.040,00$       39.632.403,07$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/02/2022 28/02/2022 28 33.972.040,00$                    27,45% 2,04% 0,067% 641.108,91$                   34.613.148,91$       -$                            6.301.471,98$          33.972.040,00$       40.273.511,98$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/03/2022 18/03/2022 18 33.972.040,00$                    27,71% 2,06% 0,068% 415.605,43$                   34.387.645,43$       -$                            6.717.077,41$          33.972.040,00$       40.689.117,41$       -$                            -$                             -$                            1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



JUZGADO: 01 PROMISCUO DEL CIRCUITO FECHA: 18/03/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: 1.264.938,00$         TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 660092903 26.475.377,00$            SALDO INTERES DE MORA: 6.815.446,35$           

PROCESO: RAD 2020-0089 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  1.264.938,00$         -$                          SALDO CAPITAL: 26.475.377,00$        

DEMANDADO: JOHN JAIRO GUTIERREZ MONTOYA   94305756 -$                                TOTAL: 33.290.823,35$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 30/11/2020 1/12/2020 1 26.475.377,00$       26,19% 1,96% 0,065% 17.112,93$                    26.492.489,93$       -$                          17.112,93$               26.475.377,00$       26.492.489,93$       -$                          -$                            -$                          1
1 2/12/2020 31/12/2020 30 26.475.377,00$       26,19% 1,96% 0,065% 513.387,77$                  26.988.764,77$       -$                          530.500,70$             26.475.377,00$       27.005.877,70$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2021 31/01/2021 31 26.475.377,00$       25,98% 1,94% 0,064% 526.701,10$                  27.002.078,10$       -$                          1.057.201,80$         26.475.377,00$       27.532.578,80$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2021 2/02/2021 2 26.475.377,00$       26,31% 1,97% 0,065% 34.365,75$                    26.509.742,75$       22.871,00$               1.068.696,54$         26.475.377,00$       27.544.073,54$       22.871,00$               -$                            -$                          1
1 3/02/2021 28/02/2021 26 26.475.377,00$       26,31% 1,97% 0,065% 446.754,70$                  26.922.131,70$       -$                          1.515.451,24$         26.475.377,00$       27.990.828,24$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2021 23/03/2021 23 26.475.377,00$       26,12% 1,95% 0,064% 392.658,13$                  26.868.035,13$       10.000,00$               1.898.109,37$         26.475.377,00$       28.373.486,37$       10.000,00$               -$                            -$                          1
1 24/03/2021 31/03/2021 8 26.475.377,00$       26,12% 1,95% 0,064% 136.576,74$                  26.611.953,74$       -$                          2.034.686,11$         26.475.377,00$       28.510.063,11$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 26.475.377,00$       25,97% 1,94% 0,064% 509.535,50$                  26.984.912,50$       -$                          2.544.221,60$         26.475.377,00$       29.019.598,60$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/05/2021 3/05/2021 3 26.475.377,00$       25,83% 1,93% 0,064% 50.708,06$                    26.526.085,06$       33.315,00$               2.561.614,66$         26.475.377,00$       29.036.991,66$       33.315,00$               -$                            -$                          1
1 4/05/2021 31/05/2021 28 26.475.377,00$       25,83% 1,93% 0,064% 473.275,18$                  26.948.652,18$       -$                          3.034.889,84$         26.475.377,00$       29.510.266,84$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/06/2021 1/06/2021 1 26.475.377,00$       25,82% 1,93% 0,064% 16.896,84$                    26.492.273,84$       650.000,00$             2.401.786,68$         26.475.377,00$       28.877.163,68$       650.000,00$             -$                            -$                          1
1 2/06/2021 30/06/2021 29 26.475.377,00$       25,82% 1,93% 0,064% 490.008,26$                  26.965.385,26$       -$                          2.891.794,94$         26.475.377,00$       29.367.171,94$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/07/2021 14/07/2021 14 26.475.377,00$       25,77% 1,93% 0,064% 236.146,22$                  26.711.523,22$       548.752,00$             2.579.189,16$         26.475.377,00$       29.054.566,16$       548.752,00$             -$                            -$                          1
1 15/07/2021 31/07/2021 17 26.475.377,00$       25,77% 1,93% 0,064% 286.748,98$                  26.762.125,98$       -$                          2.865.938,13$         26.475.377,00$       29.341.315,13$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 26.475.377,00$       25,86% 1,94% 0,064% 524.527,07$                  26.999.904,07$       -$                          3.390.465,20$         26.475.377,00$       29.865.842,20$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/09/2021 30/09/2021 30 26.475.377,00$       25,79% 1,93% 0,064% 506.378,64$                  26.981.755,64$       -$                          3.896.843,85$         26.475.377,00$       30.372.220,85$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/10/2021 31/10/2021 31 26.475.377,00$       25,62% 1,92% 0,063% 520.172,80$                  26.995.549,80$       -$                          4.417.016,65$         26.475.377,00$       30.892.393,65$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 26.475.377,00$       25,91% 1,94% 0,064% 508.483,71$                  26.983.860,71$       -$                          4.925.500,36$         26.475.377,00$       31.400.877,36$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 26.475.377,00$       26,19% 1,96% 0,065% 530.500,70$                  27.005.877,70$       -$                          5.456.001,05$         26.475.377,00$       31.931.378,05$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 26.475.377,00$       26,49% 1,98% 0,065% 535.917,76$                  27.011.294,76$       -$                          5.991.918,81$         26.475.377,00$       32.467.295,81$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2022 28/02/2022 28 26.475.377,00$       27,45% 2,04% 0,067% 499.634,41$                  26.975.011,41$       -$                          6.491.553,22$         26.475.377,00$       32.966.930,22$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2022 18/03/2022 18 26.475.377,00$       27,71% 2,06% 0,068% 323.893,13$                  26.799.270,13$       -$                          6.815.446,35$         26.475.377,00$       33.290.823,35$       -$                          -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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_________________________________________________________________________ 
AECSA S.A. 
Proyectó: Mónica Isabel Ochoa Valencia 

Señor(a) 
JUEZ  PRIMERO PROMISCUO DEL CIRCUITO DE PUERTO LÓPEZ - META 
E.S.D 
 

 
RADICADO: 2020-0089 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL  
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A 
DEMANDADO: JHON JAIRO GUTIÉRREZ MONTOYA C.C. 94305756 
 
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 
 
DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá 
e identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de endosatario en 
procuración de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del 
presente escrito me permito presentar liquidación del crédito de acuerdo a lo previsto en el 
artículo 446 del C.G.P. 
 
 
 
 
Cordialmente; 

 
 

 

 



OBLIGACIÓN N° 90000038664

TT: CAPITAL ACELERADO: 63.404.585,00$      636.171,80$            SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 63.404.585,00$      CP  14799

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: -$                          SALDO FINAL MORA TOTAL: 11.914.842,02$      HIPOTECARIO

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 18/03/2022 TOTAL INTERES DE PLAZO: 554.052,00$            SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: 554.052,00$            

TASA EFECTIVA ANUAL: 16,50% TOTAL PRIMA SEGURO: -$                          636.171,80$            -$                          -$                          -$                          SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -$                          

TASA E.DIARIA: 0,0419% SALDO TOTAL FINAL 75.873.479,02$      

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE SEGUROS 
 BASE I. 

REMUNERATORIO 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO SEGUROS 

 SALDO I. 
REMUNERATORIO 

 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.SEGUROS 
 P. INTERES 

REMUNERATORIO 
 P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 
A CAPITAL 1

1 30/11/2020 1/12/2020 1 63.404.585,00$      26.534,91$              -$                          554.052,00$            63.985.171,91$      -$                          26.534,91$              -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      63.985.171,91$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 2/12/2020 31/12/2020 30 63.404.585,00$      796.047,39$            -$                          554.052,00$            64.200.632,39$      -$                          822.582,30$            -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      64.781.219,30$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/01/2021 31/01/2021 31 63.404.585,00$      822.582,30$            -$                          554.052,00$            64.227.167,30$      -$                          1.645.164,60$        -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      65.603.801,60$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 63.404.585,00$      742.977,56$            -$                          554.052,00$            64.147.562,56$      -$                          2.388.142,16$        -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      66.346.779,16$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 63.404.585,00$      822.582,30$            -$                          554.052,00$            64.227.167,30$      -$                          3.210.724,47$        -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      67.169.361,47$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 63.404.585,00$      796.047,39$            -$                          554.052,00$            64.200.632,39$      -$                          4.006.771,85$        -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      67.965.408,85$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 63.404.585,00$      822.582,30$            -$                          554.052,00$            64.227.167,30$      -$                          4.829.354,15$        -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      68.787.991,15$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 63.404.585,00$      796.047,39$            -$                          554.052,00$            64.200.632,39$      -$                          5.625.401,54$        -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      69.584.038,54$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/07/2021 31/07/2021 31 63.404.585,00$      822.582,30$            -$                          554.052,00$            64.227.167,30$      -$                          6.447.983,84$        -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      70.406.620,84$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 63.404.585,00$      822.582,30$            -$                          554.052,00$            64.227.167,30$      -$                          7.270.566,14$        -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      71.229.203,14$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/09/2021 30/09/2021 30 63.404.585,00$      796.047,39$            -$                          554.052,00$            64.200.632,39$      -$                          8.066.613,53$        -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      72.025.250,53$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/10/2021 31/10/2021 31 63.404.585,00$      822.582,30$            -$                          554.052,00$            64.227.167,30$      -$                          8.889.195,83$        -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      72.847.832,83$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 63.404.585,00$      796.047,39$            -$                          554.052,00$            64.200.632,39$      -$                          9.685.243,22$        -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      73.643.880,22$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 63.404.585,00$      822.582,30$            -$                          554.052,00$            64.227.167,30$      -$                          10.507.825,52$      -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      74.466.462,52$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 63.404.585,00$      822.582,30$            -$                          554.052,00$            64.227.167,30$      -$                          11.330.407,82$      -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      75.289.044,82$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/02/2022 18/02/2022 18 63.404.585,00$      477.628,43$            -$                          554.052,00$            63.882.213,43$      636.171,80$           11.171.864,46$      -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      75.130.501,46$      636.171,80$            -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 19/02/2022 28/02/2022 10 63.404.585,00$      265.349,13$            -$                          554.052,00$            63.669.934,13$      -$                          11.437.213,59$      -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      75.395.850,59$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
1 1/03/2022 18/03/2022 18 63.404.585,00$      477.628,43$            -$                          554.052,00$            63.882.213,43$      -$                          11.914.842,02$      -$                          554.052,00$            63.404.585,00$      75.873.479,02$      -$                          -$                          -$                          -$                          -$                          1
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